
 
“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 017/15 
ELDORADO, 11  de Marzo de 2015 

           
 
 

VISTO: El CONVENIO de COLABORACIÒN y ASISTENCIA TÈCNICA entre la RESERVA 
NATURAL CURINDY y la FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES de la UNIVERSIDAD NACIONAL de 
MISIONES presentada por la Sra. Decana de esta Facultad, Ing. Alicia Violeta BOHREN, y; 

 
CONSIDERANDO 
                       QUE este Convenio establecerà los canales de comunicación que permitan el intercambio de 
conocimientos, pràcticas acadèmicas y asesoramiento técnico.  

QUE tanto la Reserva como la Facultad, poseen capacidad jurídica propia para celebrar 
Convenios de esta naturaleza para el mejor cumplimiento de sus objetivos. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en el  2º Cuarto Intermedio 
correspondiente a la 1º Sesión Ordinaria de fecha 10 de Marzo de 2015. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
ARTÍCULO 1º: APROBAR  el CONVENIO de COLABORACIÒN y ASISTENCIA TÈCNICA entre la RESERVA 
NATURAL CURINDY y la FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES de la UNIVERSIDAD NACIONAL de 
MISIONES, según se detalla en el ANEXO I de la presente Resoluciòn. 
 
ARTÍCULO 2º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º,  Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 3º:   REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 017/15.- 
 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 017/15 del Honorable Consejo Directivo de 
la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 12 de Marzo de 2015. 
cbr/D.S.V. 
 
 
 

 


